
 
 

 
 
 

 

 

 
ACTA DEL TRIBUNAL QUALIFICADOR CONCURS OPOSICIÓ OFICIAL DE POLICIA 
LOCAL 

Identificació de la sessió 
 
Núm.: 48/2022 
Data: 28/06/2022 
Horari: 16 h a 17.00 h 
Lloc: Quarter policia local de Palma  

Assistents 
- Jose Antonio Bravo López, president titular 
- Joan Francesc Calomarde Palmer, secretari titular 
- Wiro Jordan Jurado, vocal 1 titular 
- Juana Benestar Sastre, vocal 2 titular, designada per la DG d’Emergències i Interior 
- Sebastià Bonet Adrover, vocal 3 titular, designat per l’Escola Balear d’Administració Pública 
- Josep Maria Aguiló Roig, com a personal de suport 

 
 
Assistents sindicals 
- Alberto Márquez, en representació de SPPME 
- Alejandro Oller en represntació d’UGT 
- Miguel Ángel Caldentey, en representació del CSI·F 

 
 

Ordre del dia 
 
1. Aprovació de l'acta anterior. 
2. Presentació proposta de resolució al·legacions de la fase de concurs 
3. Publicació de la llista definitiva de la fase de concurs 
4. Publicació de la llista provisional del concurs oposició 
5. Programació accions futures 
 

Desenvolupament de la sessió 
 
1. Aprovació de l'acta anterior 
 
El president obre la sessió i el secretari a lliura l'acta de la sessió anterior als membres del tribunal. 

 
2. Presentació proposta de resolució al·legacions de la fase de concurs  
 
L’assessor, Sr. Josep Maria Aguiló, presenta la proposta de resolució de les al·legacions de la fase de 
concurs i explica de nou la dinàmica i els criteris emprats, els quals consten a l’informe proposta que 
s’adjunta, com annex 2 a aquesta acta. 



 
 

 
 
 

 

 

 
El tribunal examina l’informe i les fitxes de valoració, si escau modificades, després de les 
al·legacions per a cada una de les persones aspirants que han fet algun tipus de reclamació. Els 
membres del tribunal demanen a l’assessor totes aquelles qüestions sobre les que tenen dubtes. 
 
L’assessor fa referència a que considera que el tribunal ha examinar dues titulacions presentades per 
l’aspirant Francisco Sarmiento Ballester i així ho ha reflectit a l’informe proposta, atès que 
possiblement es necessiti d’una votació per decidir si es valoren aquestes titulacions i, si n’és el cas, 
amb quin caràcter. 
 
L’assessor mostra la documentació que ha anunciat i després de deliberar respecte d’això, el tribunal 
decideix que el Màster propi de la UIB de Direcció d’empreses de Serveis (MBA) IV especialitat en 
finances es considera com a Formació universitària no oficial no relacionada, per la qual cosa s’ha de 
puntuar a l’apartat 5.2.2.b) a raó de 0,05 per crèdit ECTS, fins a un màxim d’1 punt. 
 
Pel que fa al Bachelor of Arts in Tourist Maganement de la Escuela Universitaria de Turisme Felipe 
Moreno, el tribunal considera que del diploma lliurat no es desprèn la informació suficient per valorar 
aquesta titulació en qualsevol apartat (ni programa ni càrrega lectiva). 
 
Després d’examinar detingudament la documentació presentada, el tribunal delibera i vota respecte la 
proposta presentada, que és aprovada per unanimitat dels membres del Tribunal. 
 
3. Publicació de la llista definitiva de la fase de concurs 
 
Fruit d’aquestes valoracions es confeccionen les llistes definitives de puntuacions de la fase de 
concurs que s’adjunten com annex 1 a aquesta acta. 
 
4. Publicació de la llista provisional del concurs oposició 
 
Atès que ja es disposa de totes les qualificacions pertinents es fa el càlcul de les puntuacions 
provisionals del concurs oposició. Per fer-ho s’aplica la fórmula que figura a l’apartat 12 de les bases 
que regeixen aquest procés selectiu. 
 
Es confeccionen les llistes les quals han de figurar com annex 3 d’aquesta acta. 
 
El tribunal també acorda fer referència explicita a allò que disposa l’apartat 12.3 de les bases que 
regeixen aquest procediment selectiu, en el sentit que les persones aspirants disposaran de cinc dies 
hàbils per fer reclamacions, a comptar des de la publicació de les llistes provisionals, tot i que es 
recomana avançar les al·legacions al correu electrònic policia-processosselectius@palma.cat, per a 
facilitar l’actuació del Tribunal. 
 
5. Programació accions futures 
 
Atès que aquest en aquest període les al·legacions pràcticament es redueixen a qüestions aritmètiques 
perquè cada una de les proves ha disposat del seu propi període d’al·legacions, es proposa que en cas 
que no hi hagi reclamacions, un cop finalitzat el termini establert, les llistes esdevinguin definitives i 



 
 

 
 
 

 

 

es publiquin a la Seu electrònica de l’Ajuntament juntament amb la informació relativa a la 
acreditació de requisits, si escau. 

2. ACORDS 
1. Aprovar l'acta de la sessió anterior.  
1. Aprovar la proposta de l’assessor del Tribunal respecte de les al·legacions a la valoració de 

mèrits i la llista definitiva de la fase de concurs. 
2. Aprovar la llista provisional del concurs oposició 
3. Publicar a la intranet municipal la present acta i la llista amb els resultats definitius de la fase 

de concurs i la llista provisional del concurs oposició.  
4. Acordar que, en cas de no haver-hi reclamacions, les llistes provisionals de la fase del concurs 

oposició esdevenguin definitives. 
5. No hi ha pregs ni preguntes 

A les 17.00 hores el president aixeca la sessió, de la qual, com a secretari, estenc aquesta acta.  

El secretari, Vist i plau 
El president 

 
El vocal 1, titular 
 
 
 
 
 
 
El vocal 2, titular 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Representant del CSIF 
 
 
 
 
Representant UGT 
 
 
 
 
 

 
El vocal 3, titular 
 
 
 
 
L'assessor de suport 
 
 
 
Representant SPPME 
 

 

En el document original 
hi figuren les signatures 
dels assistents a la sessió 



LLINATGES I NOM DNI Serv. prestats Antiguitat Estudis oficials Lleng. Cat. Altres llengües Form. Rel. Form. Univ. no of. rel. Form. no rel.Form. Univ. no of. no rel. Recon. Pr. Físiq. TOTAL

ALOMAR AMOROS, CARLOS ***4024** 8,000 4,000 2,000 3,078 0,305 17,383

BARCELO FONS, GUILLERMO ***3302** 8,000 4,000 1,750 4,500 1,000 0,300 0,250 19,800

DURAN NUÑEZ, DAVID ***5414** 4,158 0,100 2,000 1,750 2,000 4,500 2,000 16,508

ENCINAS BISQUERRA, ANA BELEN ***8831** 8,000 3,800 3,000 1,750 1,000 4,071 1,445 23,066

FLEXAS BUSTOS, DEMETRIO ***3573** 8,000 4,000 1,750 2,794 0,085 16,629

FRAU MONTESINOS, SONIA MARIA ***7350** 8,000 2,200 3,000 4,500 2,000 1,242 20,942

FUSTER OBRADOR, JUAN CARLOS ***7580** 8,000 4,000 2,250 4,500 0,210 0,500 19,460

GOMEZ FERRER, JUAN MIGUEL ***6605** 8,000 3,800 3,000 1,750 1,000 4,500 1,000 0,210 0,600 23,860

HIDALGO COCH, ENRIQUE FERNANDO ***2963** 4,257 1,000 3,000 1,750 1,200 2,115 0,330 13,652

JIMENEZ ALCAIDE, MIGUEL ***2343** 6,006 1,000 5,000 1,750 0,400 4,500 1,610 20,266

LOPEZ LOPEZ, FRANCISCO M. ***5778** 8,000 3,800 6,000 2,250 2,000 2,845 1,000 0,258 26,153

MATEOS DE PEDRO, CARLOS ***4288** 8,000 4,000 2,485 1,473 0,200 16,158

MORAGUES GONZALEZ, NICOLAS JOSE ***3784** 5,643 1,600 4,500 1,750 1,200 2,060 0,188 16,941

PALOMO AVELLANEDA, JESUS MANUEL ***7015** 8,000 3,800 2,000 4,500 1,000 0,460 0,500 20,260

PARETS FERNANDEZ, LAURA ***6810** 6,534 0,100 1,750 0,400 4,500 0,645 13,929

RUIZ SANCHEZ, IVAN ***0748** 5,841 1,800 3,750 1,750 1,000 3,448 1,000 1,188 19,777

RUIZ VICH, PEDRO ***2831** 5,973 1,600 3,000 0,600 2,820 1,000 0,060 15,053

SARMIENTO BALLESTER, FRANCISCO JAVIER***0651** 5,016 1,800 6,000 2,500 5,000 3,690 0,508 1,000 25,514

LLISTA DEFINITIVA PUNTUACIÓ FASE CONCURS PROCES SELECTIU 21 PLACES OFICIAL/A PER PROMOCIÓ INTERNA

SARMIENTO BALLESTER, FRANCISCO JAVIER***0651** 5,016 1,800 6,000 2,500 5,000 3,690 0,508 1,000 25,514

SEGUI GARCIA, JUAN MANUEL ***6842** 7,524 1,800 2,000 1,750 0,600 4,500 2,000 0,100 20,274

VICO RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL ***5501** 7,953 3,000 2,000 0,600 3,503 0,110 17,166



LLISTA DEFINITIVA PUNTUACIÓ FASE CONCURS PROCES SELECTIU 21 PLACES OFICIAL/A PER PROMOCIÓ INTERNA

LLINATGES I NOM DNI Serv. prestats Antiguitat Estudis oficials Lleng. Cat. Altres llengües Form. Rel. Form. Univ. no of. rel. Form. no rel.Form. Univ. no of. no rel. Recon. Pr. Físiq. TOTAL

LOPEZ LOPEZ, FRANCISCO M. ***5778** 8,000 3,800 6,000 2,250 2,000 2,845 1,000 0,258 26,153

SARMIENTO BALLESTER, FRANCISCO JAVIER ***0651** 5,016 1,800 6,000 2,500 5,000 3,690 0,508 1,000 25,514

GOMEZ FERRER, JUAN MIGUEL ***6605** 8,000 3,800 3,000 1,750 1,000 4,500 0,210 0,600 22,860

ENCINAS BISQUERRA, ANA BELEN ***8831** 8,000 3,800 3,000 1,750 1,000 4,071 1,445 23,066

FRAU MONTESINOS, SONIA MARIA ***7350** 8,000 2,200 3,000 4,500 2,000 1,242 20,942

SEGUI GARCIA, JUAN MANUEL ***6842** 7,524 1,800 2,000 1,750 0,600 4,500 2,000 0,100 20,274

JIMENEZ ALCAIDE, MIGUEL ***2343** 6,006 1,000 5,000 1,750 0,400 4,500 1,610 20,266

PALOMO AVELLANEDA, JESUS MANUEL ***7015** 8,000 3,800 2,000 4,500 1,000 0,460 0,500 20,260

BARCELO FONS, GUILLERMO ***3302** 8,000 4,000 1,750 4,500 1,000 0,300 0,250 19,800

RUIZ SANCHEZ, IVAN ***0748** 5,841 1,800 3,750 1,750 1,000 3,448 1,000 1,188 19,777

FUSTER OBRADOR, JUAN CARLOS ***7580** 8,000 4,000 2,250 4,500 0,210 0,500 19,460

ALOMAR AMOROS, CARLOS ***4024** 8,000 4,000 2,000 3,078 0,305 17,383

VICO RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL ***5501** 7,953 3,000 2,000 0,600 3,503 0,110 17,166

MORAGUES GONZALEZ, NICOLAS JOSE ***3784** 5,643 1,600 4,500 1,750 1,200 2,060 0,188 16,941

FLEXAS BUSTOS, DEMETRIO ***3573** 8,000 4,000 1,750 2,794 0,085 16,629

DURAN NUÑEZ, DAVID ***5414** 4,158 0,100 2,000 1,750 2,000 4,500 2,000 16,508

MATEOS DE PEDRO, CARLOS ***4288** 8,000 4,000 2,485 1,473 0,200 16,158

RUIZ VICH, PEDRO ***2831** 5,973 1,600 3,000 0,600 2,820 1,000 0,060 15,053RUIZ VICH, PEDRO ***2831** 5,973 1,600 3,000 0,600 2,820 1,000 0,060 15,053

PARETS FERNANDEZ, LAURA ***6810** 6,534 0,100 1,750 0,400 4,500 0,645 13,929

HIDALGO COCH, ENRIQUE FERNANDO ***2963** 4,257 1,000 3,000 1,750 1,200 2,115 0,330 13,652



NOM DNI 1a prova 2a prova 3a prova Punt. oposició Mitjana Punt. concurs Puntuació total

ALOMAR AMOROS, CARLOS ***4024** 11,442 14,91 Apte 26,352 13,176 17,383 51,856

BARCELO FONS, GUILLERMO ***3302** 10,934 12,41 Apte 23,344 11,672 19,8 49,059

DURAN NUÑEZ, DAVID ***5414** 14,248 15,26 Apte 29,508 14,754 16,508 55,970

ENCINAS BISQUERRA, ANA BELEN ***8831** 13,469 11,1 Apta 24,569 12,2845 23,066 53,212

FLEXAS BUSTOS, DEMETRIO ***3573** 12,81 10,15 Apte 22,96 11,48 16,629 46,234

FRAU MONTESINOS, SONIA MARIA ***7350** 10,47 12,3 Apta 22,77 11,385 20,942 49,007

FUSTER OBRADOR, JUAN CARLOS ***7580** 13,903 11,38 Apte 25,283 12,6415 19,46 51,726

GOMEZ FERRER, JUAN MIGUEL ***6605** 11,035 12,13 Apte 23,165 11,5825 23,86 51,669

HIDALGO COCH, ENRIQUE FERNANDO ***2963** 11,405 11,34 Apte 22,745 11,3725 13,652 43,800

JIMENEZ ALCAIDE, MIGUEL ***2343** 14,92 10,91 Apte 25,83 12,915 20,266 53,118

LOPEZ LOPEZ, FRANCISCO M. ***5778** 10,103 12,325 Apte 22,428 11,214 26,153 52,190

MATEOS DE PEDRO, CARLOS ***4288** 12,23 12,38 Apte 24,61 12,305 16,158 48,375

MORAGUES GONZALEZ, NICOLAS JOSE ***3784** 13,965 12,6 Apte 26,565 13,2825 16,941 51,862

PALOMO AVELLANEDA, JESUS MANUEL ***7015** 14,496 13,06 Apte 27,556 13,778 20,26 55,703

PARETS FERNANDEZ, LAURA ***6810** 15,014 12,74 Apta 27,754 13,877 13,929 51,510

RUIZ SANCHEZ, IVAN ***0748** 15,975 13,69 Apte 29,665 14,8325 19,777 58,524

RUIZ VICH, PEDRO ***2831** 13,035 15,48 Apte 28,515 14,2575 15,053 53,448

SARMIENTO BALLESTER, FRANCISCO JAVIER ***0651** 14,895 13,91 Apte 28,805 14,4025 25,514 61,303

LLISTA PROVISIONAL DE PUNTUACIÓ DEL CONCURS OPOSICIÓ PROCES SELECTIU 21 PLACES OFICIAL/A PER PROMOCIÓ INTERNA

RUIZ VICH, PEDRO ***2831** 13,035 15,48 Apte 28,515 14,2575 15,053 53,448

SARMIENTO BALLESTER, FRANCISCO JAVIER ***0651** 14,895 13,91 Apte 28,805 14,4025 25,514 61,303

SEGUI GARCIA, JUAN MANUEL ***6842** 11,228 13,08 Apte 24,308 12,154 20,274 50,841

VICO RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL ***5501** 15,438 11,27 Apte 26,708 13,354 17,166 52,236

O (puntuació màxima fase oposició)

C (puntuació màxima fase concurs)

Segons disposen les bases la convocatòria (BOIB núm. 23, de 

22 de febrer de 2020), les persones aspirants disposaran de 

cinc dies hàbils per fer reclamacions, a comptar des de la 

publicació de les llistes provisionals.

Per tal d’agilítar la resolució de les al·legacions i facilitar 

l'actuació del tribunal es recomana enviar una còpia de l'escrit 

presentat al registre, a l’adreça electrònica policia-

processosselectius@palma.cat



NOM DNI 1a prova 2a prova 3a prova Punt. oposició Mitjana Punt. concurs Puntuació total

SARMIENTO BALLESTER, FRANCISCO JAVIER ***0651** 14,895 13,91 Apte 28,805 14,4025 25,514 61,303

RUIZ SANCHEZ, IVAN ***0748** 15,975 13,69 Apte 29,665 14,8325 19,777 58,524

DURAN NUÑEZ, DAVID ***5414** 14,248 15,26 Apte 29,508 14,754 16,508 55,970

PALOMO AVELLANEDA, JESUS MANUEL ***7015** 14,496 13,06 Apte 27,556 13,778 20,26 55,703

RUIZ VICH, PEDRO ***2831** 13,035 15,48 Apte 28,515 14,2575 15,053 53,448

ENCINAS BISQUERRA, ANA BELEN ***8831** 13,469 11,1 Apta 24,569 12,2845 23,066 53,212

JIMENEZ ALCAIDE, MIGUEL ***2343** 14,92 10,91 Apte 25,83 12,915 20,266 53,118

VICO RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL ***5501** 15,438 11,27 Apte 26,708 13,354 17,166 52,236

LOPEZ LOPEZ, FRANCISCO M. ***5778** 10,103 12,325 Apte 22,428 11,214 26,153 52,190

MORAGUES GONZALEZ, NICOLAS JOSE ***3784** 13,965 12,6 Apte 26,565 13,2825 16,941 51,862

ALOMAR AMOROS, CARLOS ***4024** 11,442 14,91 Apte 26,352 13,176 17,383 51,856

FUSTER OBRADOR, JUAN CARLOS ***7580** 13,903 11,38 Apte 25,283 12,6415 19,46 51,726

GOMEZ FERRER, JUAN MIGUEL ***6605** 11,035 12,13 Apte 23,165 11,5825 23,86 51,669

PARETS FERNANDEZ, LAURA ***6810** 15,014 12,74 Apta 27,754 13,877 13,929 51,510

SEGUI GARCIA, JUAN MANUEL ***6842** 11,228 13,08 Apte 24,308 12,154 20,274 50,841

BARCELO FONS, GUILLERMO ***3302** 10,934 12,41 Apte 23,344 11,672 19,8 49,059

FRAU MONTESINOS, SONIA MARIA ***7350** 10,47 12,3 Apta 22,77 11,385 20,942 49,007

LLISTA PROVISIONAL DE PUNTUACIÓ DEL CONCURS OPOSICIÓ PROCES SELECTIU 21 PLACES OFICIAL/A PER PROMOCIÓ INTERNA

FRAU MONTESINOS, SONIA MARIA ***7350** 10,47 12,3 Apta 22,77 11,385 20,942 49,007

MATEOS DE PEDRO, CARLOS ***4288** 12,23 12,38 Apte 24,61 12,305 16,158 48,375

FLEXAS BUSTOS, DEMETRIO ***3573** 12,81 10,15 Apte 22,96 11,48 16,629 46,234

HIDALGO COCH, ENRIQUE FERNANDO ***2963** 11,405 11,34 Apte 22,745 11,3725 13,652 43,800

O (puntuació màxima fase oposició)

C (puntuació màxima fase concurs)

Segons disposen les bases la convocatòria (BO

núm. 23, de 22 de febrer de 2020), les persone

aspirants disposaran de cinc dies hàbils per fer

reclamacions, a comptar des de la publicació d

llistes provisionals.

Per tal d’agilítar la resolució de les al·legacion

facilitar l'actuació del tribunal es recomana en

una còpia de l'escrit presentat al registre, a l’ad

electrònica policia-processosselectius@palma


